
 

Kystdirektoratet • Højbovej 1 • 7620 Lemvig   1 

Tlf. 99 63 63 63 • CVR 36876115 • EAN (drift)5798000893313 • kdi@kyst.dk • • www.kyst.dk 

 

 

Høringsbrev 

 

 

 

 
 

Kystdirektoratet 
J.nr. 16/02721-3 
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22-09-2016 
 

Høring vedr. udkast til ændring af kystbeskyttelsesloven 

Hermed fremsendes udkast til ændring af kystbeskyttelsesloven i høring. 
 
Udkastet sendes i høring med henblik på afgivelse af eventuelle bemærkninger.  
 
Lovforslaget omfatter ændringer, der betyder, at sagsprocessen og 
klageadgangen i forbindelse med kommunalbestyrelsernes behandling af de 
såkaldte kap 1a-sager forenkles. Sagerne vedrører kystbeskyttelse af flere 
ejendomme over længere strækninger.  
 
Ændringerne betyder, at:  

 Klageadgang i forbindelse med kommunale kystbeskyttelsessager 

forenkles, så der kan klages over kommunens endelige afgørelse. I dag har 

berørte grundejere også mulighed for at klage over kommunens 

delafgørelse om fremme af projekter. 

 Der foretages følgende justeringer i lovteksten med henblik på at sikre 

klare rammer for kommunalbestyrelsens sagsbehandling: 

1. Det bliver fremover muligt for kommunalbestyrelsen, at bede 

Kystdirektoratet om sagkyndig bistand tidligere i processen end der er 

mulighed for efter gældende lovgivning. 

2. Kommunalbestyrelsens inddragelse af borgere flyttes til det tidspunkt, 

hvor der foreligger et konkret projekt. Dette giver bedre rammer for at 

indsende konkrete bemærkninger til projektet 

3. Det bliver fremover valgfrit for kommunalbestyrelsen på baggrund 

indgående lokalkendskab, at vurdere om afholdelse af et møde med 

berørte ejere af fast ejendom er hensigtsmæssigt i en konkret sag. 

4. Der foretages præciseringer i lovteksten for til at sikre en klarere 

ramme for kommunalbestyrelsens sagsbehandling i forhold til 

nyttebegrebet og partsbegrebet i loven  
 
Endelig er der foretaget mindre justeringer i loven, for at ensrette loven med 
den øvrige lovgivning på Miljø- og Fødevareministeriets område. Ændringerne 
består i, at 

- der indsættes en søgsmålsfrist, hvorefter søgsmål skal være anlagt ved 
domstolene senest 6 måneder efter en afgørelse er meddelt 
vedkommende, eller offentliggjort, 

Miljø- og Fødevareudvalget 2015-16
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- der indsættes en forældelsesfrist i loven, hvilket medfører at der 
indtræder forældelse 5 år efter den ulovlige handling er udført 

 
 
 
Eventuelle bemærkninger til ændringerne af bekendtgørelserne bedes sendt til 
Anna Østergaard på e-mail: aso@kyst.dk senest 17. oktober 2016. 
Udkast til bekendtgørelserne og liste over de hørte myndigheder og 
organisationer er vedlagt. Dokumenterne er desuden lagt på Høringsportalen.  
  

 

Med venlig hilsen 

 

Anna L. S. Østergaard 

+ 45 91 33 84 26 

aso@kyst.dk 
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